e . . g
%

f"__ R \\\ é’é%m Ak gﬂh: i@sgj}n Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)

i S S I o Tel. +39 0323.54 11 0324 4911 fax +39 0323 643020

W Azignda Sanilaria Locale s-mail: protocollo @pec.asiveo.it - www.aslveo. it

e del Verbano Cusie 0ssola
P.1/Cod.Fise. 00534880033

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
- OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
{Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)

O TN A
£ 5 “”’”Mﬁi?y ,ﬁgﬁg

DELIBERAZIONEN.__ 17 "% del _

PROGRAMMA REGIONALE DI ASSICURAZIONE RCT — ANNUALITA’ 2017 -
LIQUIDAZIONE SOMMA A TITOLO RISARCIMENTO DANNI - SINISTRO
ASL VC(O-24-2017-B.A.-105-CGS - IN FRANCHIGIA -

O—4-"4mMmono

L'anno duemiladiciotto il giorno VERTOTTO

oo it 0
e i iﬂ‘vi
oy o o e §
l«rﬂ%ﬁ”&%‘ié i

del mese di b in OMEGNA,

IL DIRETTORE GENERALE
- Dott. Giovanni Carus

coadiuvato da:

- Dott. Antonino Trimarchi DIRETTORE SANITARIO %

- Dott. Antonio Jannelli DIRETTORE INISTRATIVO

REGIONE
# PIEMONTE

www.regione, pigmonte.jvsanitd Pagina 1di6




T 4 f
e P AS L YCO. Sede legaie : Via Mazzini, 17 - 28887 Omegna (VB)
4 }; 7 o , Tei. +39 0323.5411 0324.4811 fax +39 0323.643020
Y 4 Azienda Samilaria Locale e-mail: protocolio@ pec.aslveo.it - www.aslvoo.it

S— det Verbano Cusio 0ssols

P.1/Cod. Fise. 00634880033

PROPOSTA ISTRUTTORIA
DIRETTORE SOC. AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI
['estensore dell’atto Il responsabile del procedimento
@g}(aw Sren e coVipes Feagu
Sig.ra Cristiana SOGNI Sig:ra Cristiana SOGNI
Omegna, Il __£6.02. 20I® Omegna, i ___26.02. 228

Il Direttore della S.0.C. AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI
YA @% ‘
Avv., %;%IQLOD Q

Omegna. li __ 26 .¢2. 23

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per la registrazione
della spesa:

data %W F ?OIB

al NI, 2@‘%&’0. 5 conto Alotedt

al N, conto
al N. conto
al N. conto
Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
I Direttore SOC GEP
(Dott.ssa uela Succi)

T A
Beneficiario € 5315 |
Beneficiario €.
Beneficiario €.

Annotazioni eventuali:

 REGIONE
-#& PIEMONTE %

www. regiong. pismente.ilsanith Pagina 2di6




T A Y
f”” S N fﬂ%‘g E.m. %ﬁﬁf&m Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
‘ &Ny o Tel. +39 0323.5411 0324,4911 fax +38 0322.643020
/ Azienda Sanitaria Locale e-mail: protocolio @ pec.asiveo.it - www.ashveo.it

e de/ Verbano Cusio Dssofa

ol :,:'
s,%;‘w et
e SN

P.1/Cod.Fisc. 00634880033

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giovanni Caruso
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)

Nella data sopraindicata, su proposta istrutioria del Direttore SOC. AFFARI GENERALI
LEGALI E ISTITUZIONALI di seguito riportata, in conformita al Regolamento approvato
con delibera n. 290 del 12/05/2017.

RICHIAMATA - la deliberazione n. 24 del 27.01.2005 con la quale la ASL 14 VCO
aderiva al primo programma regionale di assicurazione per il rischio
RCT/RCO - triennio 2005-2007 - di cui alla D.G.R. n. 73-14421 del
20.12.2004;

- le linee guida di cui a nota Direzione Programmazione Sanitaria ~
Settore Gestione e Risorse Finanziarie prot. 1730/D028/28.5 del
4.2.2005;

- le linee guida inerenti la regolamentazione delle procedure per la
gestione dei sinistri di responsabilita civile verso terzi, emanate dalla
Regione Piemonte - Direzione Sanita, giusta D.D. n. 138 deli
06.03.2017;

- la determinazione n. 33 del 25.01.2017 con la quale la ASL VCO di
fatto aderiva alla nuova polizza del programma regionale per il rischio
RCT/O — Annualita 2017;

PRESO ATTO - della richiesta di risarcimento danni pervenuta da parte della sig.ra
B.A, per tramite della propria nipote sig.ra M.G., con nota prot.
57389/17 in data 04.10.2017, a sequito dello smarrimento delia
protesi dentale inferiore, avvenuto durante la degenza della Signora
presso il Presidio Ospedaliero di Verbania — sinistro occorso in data
19.09.2017,

- del fatto che la pratica in argomento & stata inizialmente aperta
presso if Comitato di Gestione dei Sinistri della AFS con sede in
Novara, poiché dallistanza non risultava chiaro il valore del sinistro;

- che successivamente era possibile valorizzare la pratica all'interno
della franchigia frontale fissa per sinistro e che, pertanto, la medesima
é stata poi gestita direttamente dalla SOC Affari Generali Legali e
Istituzionali, come previsto dal Programma Assicurativo regionale per i
Rischi Sanitari;

- deil’esito dell'istruttoria del sinistro condotta dalla SOC Affari Generali

Legali e Istituzionali, nellambito della quale sono state acquisite

relazioni degli Operatori interessati e che sulla base di tali documenti

risulta sussistere il presupposto per il riconoscimento del danno subito
dalla sig.ra B.A,;

.
=
mugium.pielmnw.ih'semil;} Paginal3 di 6




i
e

i

e

T ., ] gf“a .. .
oo ASL VOO, Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)

Tel +39 0323.54 11 0324.4911 fax +39 0323.643020

Soott 7 4 Azienda Samitaria Locale e-mall; protocolio @ pec.astvea.it - www.asiveo it

R

del Verbano Cusio Ossofa

P.1./Cod.Fise. 00634880033

CONSIDERATO

DATO ATTO

RITENUTO

- della nota della SOC Affari Generali Legali e Istituzionali prot. n.
66441 in data 08.11.2017, con la quale veniva proposto alla sig.ra B.A.
il ristoro del danno a totale carico della ASL VCO, effettuando i
trattamenti odontoiatrici per tramite degli ambulatori odontoiatrici
aziendali;

- della sottoscrizione da parte della sig.ra B.A. di atto di transazione e
quietanza a definizione del sinistro, secondo le modalita sopra
indicate;

- che | trattamenti odontoiatrici possono essere erogati direttamente
tramite il personale medico specialistico convenzionato con fa ASL VCO
ed operante presso gli ambulatori della medesima che si avvale per la
fornitura di manufatti protesici di laboratori selezionati con procedura
pubblica;

- che in ragione di quanto sopra esposto, la SOC Affari Generali Legali
e Istituzionali, con propria nota prot. n. 70807 del 28.11.2017, ha
formalmente incaricato il Responsabile della Branca di Odontoiatria di
provvedere ail’erogazione delle prestazioni necessarie alla sig.ra B.A.;

- della comunicazione, in data 10.01.2018, a firma dello specialista
odontoiatra che ha curato la sig.ra B.A., dalla quale risulta che il
manufatto protesico & stato consegnato dal Laboratorio Ventrice di
Laveno Mombello alla sig.ra B.A. in data 20.12.2017;

- che in data, 30.01.2018, perveniva fattura n. 2 del Laboratorio
Ventrice, dellimporto complessive di € 337,75, relativa alla protesi
dentale inferiore consegnata alla sig.ra B.A.

- che tale sinistro rientra nella franchigia assicurativa contrattuale,
prevista fino a € 5.000,00 per ciascun sinistro;

di procedere alla liquidazione della fattura del Laboratorio Ventrice di
Laveno Mombello, secondo le indicazioni di cui alle note regionali
citate;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per
I'assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri espressi ai sensi del combinato disposto dell‘art. 3¢. 7 e 4 ¢. 1 del d.Lgs.
502 /1992 e smi, dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in calce al
presente atto formulati

"8 REGIONE
4 #8 PIEMONTE

DELIBERA

&

www.regiong.picmonte, itfsanith
S P

Pagina 4 di 6




T ", "y
oy S 5&%@ &: E..M %ﬁiéméa%« Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VEB)
L Tel. +3% 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.64302C

AT T T Avieads Sanitarta Locale e-mail: protocollc @ pes.ashveo.it - www.aslveo.it

o )
e del Verbano Cusia Ossols
P.1/Cod.Fisc. 00634880033

1°)  per tutte le motivazioni in premessa, la liquidazione della Fattura n. 2 del
30.01.2018, dellimporto complessivo di € 337,75, emessa dal Laboratorio Ventrice
per la fornitura di protesi dentale inferiore alla sig.ra B.A. — in relazione al sinistro
RCT ASL VCO-24-2017-B.A.-105-CGS;

2°)  di imputare la somma di € 337,75al conto 3.10.10.77 “Risarcimento in franchigia
assicurativa danni terzi per responsabilita civile”.

3°) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di
provvedere.

P

Omegna i | & 4

£ T Ll Al

Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dr. Antonio Jannelli

IL DIRETTORE SANITARIO FAVQR!EVQJLE A0t
Dr. Antonino Trimarchi FIRMA__ / & g i‘wﬁ

£
i A

DATA%MM{_J

&% REGIONE
& B PIEMONTE

www.regiope.picmonie.ivsaniti Pagina 5die



TN ASLVCO.

ﬂf,f Azignda Sanilacia Locale
def Yerbano Cusia Ossola

5

Lo

\x /
MM—)—\W“”

Sede legale | Via Mazzini, 117 - 26887 Omegna {VB}
Tel. +33 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mait: protocollo @ pec.aslveo.it - www.asiveo it

P 1./Cod.Fisc. 00634880033

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia del presente atto e stata3 PeS ‘in pubblicazione all'Albo
Ufficiale dellA.S.L. VCO il giorno PRAR, dUK per 15 giorni
continuativi.
IL FUNZIONARIO INCARICATO
AR ATAMENTE ESROUTIVA

ESECUFIVEFAS IN DATA = 1 #40 anan

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Trasmissione a:

~ Collegio Sindacale

- Conferenza dei Sindaci
- Giunta Regionale

Nota prot. n.
Nota prot. n.
Nota prot. n.

del
del
del

Copia per strutture:

B PIEMONTE

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D DIPSA
DIP. PREVENZIONE X | AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA' TERRITORIALE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

2B REGIONE ”i%\

www reginne. picmonte. t/saniti

Pagina 6 di 6




